1

REQUERIMENTO  Nº          , DE 2007

Requer a revisão do despacho de
arquivamento do  Recurso 93/2007.

Senhor Presidente,

   Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, seja revisto o
despacho determinando o arquivamento do Recurso nº 93, de 2007,  contra a
apreciação  conclusiva da Comissão de Constituição e Justiça e Cidadania sobre o
Projeto de Lei nº 4.747, de 2005.  O despacho  decorreu, segundo  essa douta
Mesa,  da retirada de várias assinaturas de apoiamento. Acontece  que houve
equívoco  da Secretaria-Geral  na conferência de assinaturas. Segundo o órgão,
cinco assinaturas não conferem. O argumento,  porém,  não procede, como se vê
dos ofícios inclusos,  em que os próprios autores confirmam a assinatura.
   Em razão do exposto,  requeiro a reconsideração do despacho,
visto que  as assinaturas  ora confirmadas completam o quorum mínimo
exigido para tramitação do Recurso. Esclareço,  por conveniente, que a proposição
foi apresentada em tempo hábil, não tendo seguimento por lapso da própria
Secretaria-Geral na conferência de assinaturas.

   Aguarda Deferimento

    Sala das Sessões,  em      de                    de 2007

     Deputado OSÓRIO ADRIANO